СЕНТЯБРЬ
	Тематика
	Ответственный
исполнитель
	    Срок

	Аппаратные совещания

	1. Об итогах комплектования сети МБОУ округа обучающимися и педагогическими кадрами.

2. Координационный Совет по организации отдыха, оздоровления и занятости  детей и подростков в Краснохолмском МО  при Главе МО
	Н.В. Шадеркова

	еженедельно
дата будет уточнена

	Совещание с руководителями

	Совещание с руководителями МБОУ

Повестка дня:

1. Организация работы МБОУ округа по выполнению Закона от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. О текущих управленческих задачах и выработке согласованных решений районного отдела образования  и образовательных учреждений округа.

3. О сборе информации и составлению статистических   отчетов  на начало  2022/2023 учебного года.

4. Разное.

Место проведения:  Отдел образования Администрации МО
	Н.В. Шадеркова Л.В. Кузнецова
	26.08.
10.00

	Инспекционно – контрольная деятельность.

 Комплексные, тематические, финансово-экономические проверки

	Финансово-экономическая проверка

Проверка тарификационных списков педагогических работников на 01 сентября 2022 года по образовательным учреждениям.
	И.В. Воронцова

	До 10.09.

	Работа по совершенствованию кадрового потенциала

	Представление опыта работы МБОУ округа на  региональных научно-практических конференциях, тематических семинарах  (По плану ТОИУУ)

Координация деятельности по участию учителей округа в работе дистанционных сетевых сообществ для повышения педагогического мастерства и обмена опыта («Сеть творческих учителей», Сообщество СоцОбраз»,  Открытый класс, Pro.Школу.ru, UROKI.NET, Семинары ТолВики и др.)
	Н.Н. Чернецова

Н.В. Иванова

	По плану ТОИУУ

в течение месяца

	Информационно-аналитическая деятельность

	Составление комплектования ОУ округа педагогическими и руководящими кадрами. Анализ  педагогических и руководящих кадров в ОУ округа
Корректировка перспективного плана повышения квалификации педагогических работников ОУ. Анализ повышения квалификации и переподготовки педагогических  и руководящих работников ОУ округа

Анализ обеспеченности ОУ округа учебной литературой в МО

Отчет по дошкольному образованию в МОТО

Учет детей, проживающих на территории Краснохолмского  муниципального округа

Региональная оценка механизмов управления качеством образования в МОУО и ОО

Составление заявок на курсы повышения квалификации и организационно-методические мероприятия в ГБУ ДПО ТОИУУ, ЦНОИ:

· Прием  заявок на  курсы ПК на 2023 год
· Анализ заявок на ПК от ОУ на 2023 год
Составление перспективного плана аттестации педкадров в 2022-2023 учебном году

Муниципальный входной мониторинг показателей образовательных достижений обучающихся дошкольных образовательных учреждений

Муниципальный мониторинг показателей готовности первоклассников по обучению в школе

Муниципальный мониторинг преподавания комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в 4-х классах и  предметной области «Основы духовно-нравственной культуры народов России» в 5-х классах

Муниципальный мониторинг показателей результатов Всероссийских проверочных работ

Пополнение муниципального электронного банка передового педагогического опыта

Рассмотрение учебных планов ОУ
	Н.Н. Чернецова

Л.В. Кузнецова

	В течение месяца

	Всероссийская олимпиада школьников

	Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по математике для обучающихся 5-11 классов на базе общеобразовательных учреждений.

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по истории для обучающихся 5-11 классов на базе общеобразовательных учреждений.

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по русскому языку для обучающихся 5-11 классов на базе общеобразовательных учреждений.
Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по физической культуре для обучающихся 5-11 классов на базе общеобразовательных учреждений.
	Н.Н. Чернецова
	 В течение месяца

	Организаторская работа

	Составление комплектования ОУ округа

Подготовка информации о состоянии начальных школ  и детских садов на 01.09.2022 г. в МОТО

Обслуживание сайта Отдела образования

Заключение договора совместной деятельности с ГБУ ДПО ТОИУУ по повышению квалификации

Формирование сводной заявки на курсы повышения квалификации педкадров

Подготовка к семинарам.

Организация проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

Проведение всероссийских проверочных работ.

Организация и проведение конкурса – викторины «Азбука дорожных наук» по правилам безопасного поведения на улицах и дорогах населенных пунктов.

Посещение образовательных организаций с целью изучения эффективности осуществления управленческой  и образовательной деятельности

Взаимодействие с региональным центром выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи Тверской области «Орион» по реализации дистанционных дополнительных образовательных программ и очных профильных смен
	Н.Н. Чернецова
	В течение месяца

	Заседания комиссий, советов, оргкомитетов

	Участие в заседании КДН и ЗП Администрации Краснохолмского  округа
	Н.В. Шадеркова

	в течение месяца

	Работа по созданию единого информационного образовательного пространства муниципальной образовательной системы.

	Обслуживание сайта Отдела образования
Планирование работы  муниципального центра по дистанционному обучению детей-инвалидов

Подготовка паспортов детей-инвалидов, входящих в проект по дистанционному обучению детей-инвалидов

Заполнение АСУ СО ТО «Сетевой город. Образование», «Е- услуги»

Работа на платформе «Сферум»

Внедрение ЕСПД
	Н.Н. Чернецова

И.М. Ипатова

	в течение месяца

	Аттестация педагогических кадров

	Подготовка документов по аттестации педагогических кадров, составление перспективных планов

Участие в работе областных семинаров по аттестации педагогических кадров
	Н.В. Иванова

	в течение месяца

	Консультационная деятельность

	Работа над долгосрочным проектом.
Развитие речи детей посредством фольклора

Индивидуальные консультации  педагогов и руководителей
	Н.Н. Чернецова

Н.В. Иванова
	В течение месяца

	Оказание методической помощи

	Семинары в ТОИУУ

Заседание  ОМО учителей математики, информатики, физики по теме «Повышение качества проведения учебных занятий на основе внедрения новых технологий»  на базе МБОУ  «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»

Заседание  ОМО учителей  русского языка и литературы по теме «Формирование и оценка функциональной грамотности обучающихся. Методические особенности формирования языковой функциональной грамотности»  на базе МБОУ  «Краснохолмская сош №1»

ПДС по ИКТ по теме «Видеоредакторы. Создание видеоролика» на базе МБОУ  «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»

Заседание клуба руководителей и старших воспитателей ДОУ по теме «Повышение качества образовательного процесса в дошкольном образовательном учреждении посредством сетевого взаимодействия с социальными партнерами» на базе МБДОУ детский сад №2 «Солнышко»

Заседание творческой группы воспитателей по теме «Социокультурное развитие личности в едином образовательном пространстве через ознакомление с предметным и социальным окружением» на базе МБДОУ детский сад № 3 «Малышок»
	Н.Н. Чернецова

Н.В. Иванова
	В течение месяца
21.09
23.09

19.09

22.09
28.09

	Информационное сопровождение работы системы образования

	Освещение вопросов организованного начала нового учебного года в районной газете «Сельская новь» (Общегородская линейка, посвященная 1 сентября)

День Знаний.

День воспитателя.
	С.Е. Куликова

Н.В. Шадеркова
	в течение месяца

	Муниципальные конкурсы

	День Знаний. Общегородская линейка

День воспитателя

Муниципальный конкурс – викторина по ПДД для дошкольников «Азбука дорожных наук»

Проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Участие в региональном этапе Всероссийской выставки «Юннат-2022»

Участие в областном заочном экологическом конкурсе «Сохраним природу Верхневолжья»

Участие в детско-юношеском творческом конкурсе «Открывая Божий мир»

Участие в федеральном  проекте «Онлайн-уроки финансовой грамотности»

Муниципальная методическая карусель открытых уроков и занятий «Мастерство без границ»
	С.Е. Куликова

Н.Н. Чернецова

	в течение месяца